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Góry upajają.  
Człowiek uzależniony od nich jest nie do wyleczenia. 
Można pokonać alkoholizm, narkomanię, słabość do leków. 
Fascynacji górami nie można. 
 
sir  Edmund Hillary 
 

 
                 

             Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy 

 

Do około 1918 r. funkcjonowała nazwa Beskid Nadpopradzki. Po 
wytyczeniu granic między Polską a Słowacją, w Polsce zaczęto używać 
nazwy Beskid Sądecki, a w Słowacji Ľubovnianska Vrchovina. Nazwy 
te używane są  do chwili obecnej, choć słychać głosy geografów o tym, 
by wrócić do poprzedniego nazewnictwa. 

Beskid Sądecki  leży w Karpatach Zachodnich, w części należącej 
do Beskidów Zachodnich. Najwyższym szczytem jest Radziejowa 
1266 m npm. Beskid Sądecki jest częścią potężnego wału górskiego, 
zwanego Beskidem Wysokim ciągnącego się od Bramy Tylickiej 
do Bramy Koniakowskiej. Według opracowanej przez Jerzego 
Kondrackiego regionalizacji fizycznogeograficznej Polski,  od zachodu 
Beskid Sądecki ograniczony jest doliną Dunajca, która oddziela go 
od Gorców, a na północnym zachodzie – od Beskidu Wyspowego. Od 
północy sąsiaduje z Kotliną Sądecką. Na północnym wschodzie i 
wschodzie; dolina Kamienicy Nawojowskiej, Przełęcz Krzyżówka, 
Mochnaczka, górny bieg Muszynki oraz Przełęcz Tylicka są granicą 
z Beskidem Niskim (Góry Grybowskie). Południowo-zachodnią granicę 
z Pieninami tworzy Dunajec, dolina Grajcarka, Białej Wody i przełęcz 
Rozdziela. Wapienne skały po północnej stronie koryta Białej Wody, 
mimo że topograficznie znajdują się na terenie Beskidu Sądeckiego, 
strukturalnie i geologicznie przynależą do Małych Pienin. 

W granicach Polski, Beskid Sądecki rozciąga się na powierzchni ok. 
670 km². Obszar należy do dorzecza Dunajca w zlewisku Morza 
Bałtyckiego. Rzeka Poprad dzieli Beskid Sądecki na dwie części: pasmo 
Radziejowej i pasmo Jaworzyny Krynickiej. Do Beskidu Sądeckiego 
zalicza się trzy pasma górskie:  pasmo Jaworzyny Krynickiej, pasmo 
Radziejowej i Góry Leluchowskie. Występuje trzydzieści siedem 
szczytów przekraczających 1000 m. W paśmie Radziejowej  są trzy 
szczyty powyżej 1200 m: Radziejowa 1266 m, Złomnisty Wierch 1224 
m i Mała Radziejowa 1207 m, w pasmie Jaworzyny Krynickiej   dwa 
szczyty powyżej 1100 m, Jaworzyna Krynicka 1114 m i Wielka 
Bukowa 1104 m. W Górach Leluchowskich żaden szczyt nie przekracza 
wysokości 1000 m. 
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Całe pasmo zbudowane jest z fliszu płaszczowiny magurskiej. 
Główne grzbiety- z ostańców erozyjnych, zwanych też „mrozowymi”: m.in 
Diabelski Kamień na wschodnim stoku Jaworzyny Krynickiej, Ostra, w 
jego północnej części czy Kamień Świętej Kingi pod Skałką. (Ostańce 
erozyjne „mrozowe", występują również w Beskidzie Niskim - Spalona 
Góra 682m,  w Gorcach - Kudłoński Baca, w Beskidzie Wyspowym- 
Wielki Kamień.  

  Przed osadnictwem wołoskim cały Beskid Sądecki porastały lasy. 
W górach głównie dominowała buczyna karpacka, w której 
dominował buk zwyczajny, z domieszką jodły pospolitej i jaworu. Do 
czasów współczesnych ostały się niewielkie  fragmenty tej niezmienionej 
przez działalność człowieka pierwotnej puszczy. Świerk jest gatunkiem 
wprowadzonym przez człowieka. Za naturalne drzewostany świerkowe 
uważa się tylko świerkowe lasy w szczytowych partiach Radziejowej, 
Złomistego Wierchu i Wielkiego Rogacza. Nad potokami i rzekami 
występują łęgi a na stromych skarpach nad Popradem  i Dunajcem 
niewielkie grądy. Wielką rzadkością jest zachowany naturalny fragment 
lasu lipowego, chroniony w rezerwacie przyrody Las Lipowy Obrożyska. 
Pomimo wielowiekowego osadnictwa region cechuje stosunkowa duża 
lesistość. Z wyjątkiem niżej położonych terenów sąsiadujących z 
miejscowościami, raczej mało jest tutaj polan i łąk w porównaniu 
z okolicznymi pasmami gór. 

Cały region jest bardzo atrakcyjny pod względem turystycznym. 
Wytyczono wiele szlaków turystycznych, m.in. głównym grzbietem  
przebiega Główny Szlak Beskidzki im. Kazimierza Sosnkowskiego, od 
Krynicy do Krościenka nad Dunajcem, oznaczony kolorem czerwonym. 
W miejscu występowania licznych źródeł wody mineralnej,  wybudowano 
liczne uzdrowiska. Zachowały się liczne zabytki  dziedzictwa kulturowego 
regionu, np. cerkwie na „Szlaku Architektury Drewnianej”. 

 

                             

Muszyna: 

 

 

Muszyna jest niewielkim miastem liczącym poniżej 6 tysięcy 
mieszkańców, położonym u zbiegu rzeki Poprad oraz potoków Muszynka 
i Szczawnik.  
  Początki miejscowości datują się na XIII w., a rozwój związany był 
z przebiegającym węgierskim traktem handlowym Miasto było 
własnością biskupów krakowskich, jako państwo muszyńskie z własna 
administracją, wojskiem, sądownictwem, zarządzane przez starostów. 
Po 1781r. dobra muszyńskie przeszły na rzecz skarbu austriackiego i 
włączono je do Galicji. Po 1918 r. wróciło do Polski.   
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Odkryte na terenie miasta i okolic obfite źródła o właściwościach 
leczniczych (choroby układu pokarmowego i oddechowego) uczyniły 
Muszynę uzdrowiskiem w latach dwudziestych XX wieku. Obecnie 
Muszyna wraz ze Szczawnikiem i Złockiem utrzymała status uzdrowiska 
i stała się znakomitą bazą leczniczą, turystyczną i wypoczynkową. 

 
  

Atrakcje turystyczne: 

 

  
 
- Park Zdrojowy Zapopradzie, zorganizowany jako ogród zmysłów    

(zdrowia, zapachowy, dźwięku, dotykowy, wzrokowy, smaku),  
  

- Ogrody Magiczne, ( spacery ścieżkami tematycznymi: ogród 
skalny nowoczesny, antyczny francuski) oraz żywe ogrody- mini 
zoo),  

  
- Ogrody Biblijne przy kościele Józefa Oblubieńca NMP, 

  
Pijalnie wód: Antoni, Milusia, Cechini, Grunwald, Józef,  

  
- Ruiny zamku starostów muszyńskich na wzgórzu Baszta na     
         zboczu Koziejówki, 

  
- Park Kultury i Dawnego Rzemiosła: muzeum regionalne w   

     dworze Starostów Muszyńskich  oraz Dom Garncarza,   
 

- Rynek z historycznym układem miejskim i parterową zabudową,    
          zw. przy ulicy Kościelnej, 
 
- Mofeta – rodzaj ekshalacji wulkanicznych, chłodny wyziew    
         (o temperaturze poniżej 100 °C), zawierający głównie dwutlenek    
         węgla, bez większej obfitości pary wodnej, 

- Góra Malik - punkt widokowy,  

- Odtworzone więzienie w piwnicach pod ratuszem, 

- Połemkowskie cerkwie w Andrzejówce, Miliku, Szczawniku,   
         Leluchowie, Wojkowej,  Złockiem, Żegiestowie, Powroźniku, 

- Cmentarz żydowski na zboczu Milika, 

- Cmentarz wojenny nr 345 z I wojny światowej, na cmentarzu              
parafialnym. 

                                                                                                                       

A. Placek 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ekshalacje
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                        TERMIN RAJDU 

XXXI Ogólnopolski Rajd Górski Służb Mundurowych           
Resortu Spraw Wewnętrznych „Beskid Sądecki 2024” 
odbędzie się w dniach od 24 do 28 września 2024 r. 

Zakwaterowanie będzie uzależnione od 
wcześniejszego opłacenia całej należności za 
udział w rajdzie. Nieprzestrzeganie powyższej 
zasady zaskutkuje skreśleniem z listy bez 
informowania Zainteresowanego. 

 

 

 

          CEL RAJDU 

 

⚫ doskonalenie umiejętności uprawiania pieszej turystyki górskiej, 
⚫ podnoszenie sprawności fizycznej, w tym orientowania się i 

poruszania w trudnym terenie górskim,  
⚫ poznawanie piękna przyrody oraz kultury regionalnej Beskidu 

Sądeckiego,  
⚫ promocja aktywnego rodzinnego wypoczynku kompensującego 

stres związany ze służbą oraz wzmacniającego relacje 
międzyludzkie, 

⚫ propagowanie uprawiania sportów obronnych w tym strzelectwa, 
⚫ propagowanie pozytywnego wizerunku służb mundurowych 

podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, 
⚫ aktywizacja i integracja funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej, żołnierzy Wojska Polskiego oraz 
środowisk cywilnych, w tym emerytów i rencistów formacji 
mundurowych, a także ich rodzin. 

 

                                            KOMITET HONOROWY RAJDU 

            (w trakcie uzgodnień) 
 
 
 

•  

•  

•  

•  
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•  

•  

•  

•  

•  

•   
 

 
 
              ORGANIZATORZY 

 

 

- Komitet Organizacyjny Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb 
Mundurowych resortu spraw wewnętrznych, 

- Komisja ZG PTTK ds. turystyki w środowisku służb mundurowych 
podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, 

 
Współorganizatorzy: 
 
- Oddział PTTK im. dr. Jerzego Szukalskiego w Gdańsku, 
- Klub Turystyki Motorowej „Westerplatte”. 

 
 
 
           KOMITET ORGANIZACYJNY 
                                   (w trakcie uzgodnień) 

 

* Komandor Rajdu -     Janusz Urbański 

* Zastępca Komandora Kwatermistrz -  Marek Włodarczyk 

* Przewodniczący KTRSW -                    Jacek Witas 

* Sędzia główny -     Andrzej Placek 

* Sędzia tras pieszych -    Agnieszka Kurmanowska 

* Sędzia tras pieszych -     Artur Hejna 

* Sędzia konkursu strzelań -    Klaudiusz Woźniak 

*        Oprawa audio – muzyczna D.J.-  ........................................... 

 

 

Równocześnie z Ogólnopolskim Rajdem Górskim 
Służb Mundurowych Resortu Spraw Wewnętrznych,  
odbywa się Ogólnopolski Rajd Motorowy „Beskid 
Sądecki 2024”. 

Regulamin rajdu w załączniku nr 1. 
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 WARUNKI UCZESTNICTWA 

 

Rajd            Rajd ma formułę otwartą. W Rajdzie mogą uczestniczyć 
drużyny wieloosobowe reprezentujące: Policję, Straż Graniczną, 
Państwową Straż Pożarną, Wojsko Polskie, formacje mundurowe, 
związki zawodowe, zakłady pracy, szkoły, organizacje społeczne, a także 
kluby turystyczne i osoby prywatne, które akceptują cele i warunki 
regulaminu Rajdu. 

Punktacji rajdowej podlega drużyna czteroosobowa, która może 
mieć dodatkowo osoby rezerwowe. 

Uczestnikami Rajdu mogą być osoby, które ukończyły 12 rok życia; 
młodzież szkolna do lat 18 - pod opieką rodziców lub wychowawców 
(jeden wychowawca dla maksymalnie 10-ciu podopiecznych), a dzieci do 
lat 12 - wyłącznie pod opieką i na odpowiedzialność rodziców. 
Wszystkich uczestników Rajdu powinna cechować dobra kondycja, 
ponieważ impreza odbywać się będzie w warunkach górskich, bez 
względu na warunki atmosferyczne. 

         Kierownikiem drużyny powinna być osoba pełnoletnia, posiadająca 
doświadczenie w uprawianiu turystyki górskiej oraz umiejętności w 
udzielaniu pierwszej pomocy.  

        Każdy uczestnik Rajdu wychodząc na trasę musi posiadać wygodne 
ubranie,  odpowiednie obuwie, kurtkę przeciwdeszczową lub pelerynę 
oraz dokument tożsamości. 

        Wszyscy uczestnicy Rajdu są zobowiązani do noszenia w 
widocznym miejscu znaczka rajdowego. 

         

Warunkiem udziału w Rajdzie jest posiadanie na 
czas Rajdu ubezpieczenia od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, które każdy uczestnik 
Rajdu winien opłacić samodzielnie. Czynni 
członkowie PTTK posiadający ważną legitymację 
PTTK z opłaconą na 2024 rok składką są zwolnieni z 
dodatkowego ubezpieczenia.    

 

                                        INFORMACJE DOTYCZĄCE RAJDU 

                               * Janusz Urbański   

•                tel. kom. +48 513 195 000  

                                           e-mail: john997@wp.eu  
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                                        * Marek Włodarczyk  

                                          tel. kom. +48 607 448 932 

                                          e-mail: marekgd1@gazeta.pl  

 

 

 

 

 ZAKWATEROWANIE 

 

 

 

 

Dom Wczasowy „Kolejarz" 

33-370 Muszyna – Złockie 77 

telefon: 18 471 40 49 

                                                       18 542 40 25 

e-mail: recepcja@dwkolejarz.pl 

 

Uczestnicy Rajdu zostaną zakwaterowani w pokojach 2,3,4,5 
osobowych z pełnym węzłem sanitarnym. 

W czasie pobytu na terenie obiektu, osoby w nim zakwaterowane 
zobowiązane są do przestrzegania regulaminu wewnętrznego 
obiektu. Wewnątrz budynku obowiązuje bezwzględny zakaz palenia 
wyrobów tytoniowych.  

 

 

             ZASADY FINANSOWANIA 

 

 

Drużyny, osoby indywidualne ponoszą koszt udziału w Rajdzie 
(zakwaterowanie, wyżywienie, koszty organizacyjne) w łącznej 
wysokości  650 zł (słownie złotych sześćset pięćdziesiąt 00/100) od osoby. 
Dla członków PTTK 630 zł (słownie złotych sześćset trzydzieści  00/100) 
od osoby. 

mailto:recepcja@dwkolejarz.pl
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Dzieci do lat 3 kwaterowane będą bezpłatnie z rodzicami, bez 
dodatkowego miejsca do spania oraz bez wyżywienia. 

Koszt udziału dzieci w wieku  od 3 do 12 lat wynosi 470 zł (słownie 
złotych: czterysta siedemdziesiąt 00/100).  

W koszt udziału w rajdzie osoby dorosłej została wliczona opłata 
uzdrowiskowa w kwocie 6,20 zł za każdy dzień pobytu. W przypadku 
dzieci w wieku  od lat 7 do 18 opłata w kwocie 2,0 zł. 

Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów oraz ewentualne opłaty za 
transport publiczny opłacają sami uczestnicy Rajdu. 

Koszty dojazdu i powrotu z Rajdu jego uczestnicy pokrywają we 
własnym zakresie. 

 

 

 

WYŻYWIENIE 

 

 

W ramach opłaty za udział w Rajdzie uczestnik otrzymuje: 

• 4 śniadania w formie „bufetu szwedzkiego” + 3 zestawy suchego 
prowiantu dla jednej osoby, składającego się z dwóch bułek typu 
śniadaniowego ( jedna bułka z wędliną, druga z żółtym serem), 

• 4 obiadokolacje serwowane dla jednej osoby, 

• w czasie ogniska porcję kiełbasy wraz z dodatkami,  

• istnieje możliwość wykupienia dodatkowego wyżywienia, 
którego koszt ponosi zamawiający uczestnik Rajdu. 

 

 

                                        UWAGA WAŻNE!!! 

 

 

O miejscu zakwaterowania decyduje kolejność zgłoszeń i uiszczenie 
opłaty kosztów uczestnictwa w Rajdzie. W razie nieprzybycia drużyny lub 
osoby indywidualnej na Rajd, Komitet Organizacyjny nie zwraca kosztów 
poniesionych przez te osoby. Kwota wpłacona za udział w Rajdzie nie 
podlega zwrotowi. 

W przypadku potwierdzonej, zalecanej przez lekarza kwarantanny lub 
izolacji uczestnika spowodowanej chorobą, możliwy jest zwrot wpłaconej 
kwoty z wyłączeniem kosztów poniesionych przez organizatorów.  
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ZGŁASZANIE UCZESTNIKÓW, WPŁATY I REZERWACJA MIEJSC 

 
Warunkiem uczestnictwa w rajdzie jest dokonanie całościowej wpłaty  
oraz wypełnienie internetowego formularza zgłoszenia na Rajd oraz 
przesłanie go do Komitetu Organizacyjnego. 
 
Link do formularza: 
 
https://forms.gle/uxu2gP4DewVuXrh3A 
 

  

UWAGA! 
 
Wpłat  należy dokonać całościowo w terminie do 31.08.2024 r. 
 
Wpłaty z podaniem nazwy drużyny, lub nazwiska i ilości osób 
należy dokonać na konto: 
 

Komisji ZG PTTK ds. turystyki w środowisku służb mundurowych 
podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych 

 
Bank PKO BP 

97 1020 1185 0000 4302 0374 1998  
 

Tytułem:  
                XXXI Ogólnopolski Rajd Górski Służb Mundurowych 
        Imię i Nazwisko, nazwa drużyny  
 
 
 
 
                            Na   podstawie   art. 13    Rozporządzenia   Parlamentu           
                            Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia    
                           2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z                 
                           przetwarzaniem    danych     osobowych   i   w  sprawie  
swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016) informuję że: Administratorem Pani/Pana danych 
osobowych (ADO) jest Organizator Rajdu. Dane osobowe, będą 
przetwarzane w celu prawidłowej ewidencji uczestnictwa i 
zakwaterowania w Domu Wczasowym "Kolejarz", 33 - 370 Muszyna-
Złockie 77 - na podstawie kodeksu postępowania administracyjnego. 
Dane nie będą przekazywane odbiorcom, o których mowa w art. 4 pkt 9 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych. Powyższe pouczenie 
każdy uczestnik Rajdu otrzyma do zapoznania i osobistego podpisania z 
chwilą przybycia na Rajd. Brak zgody na przetwarzanie danych w celach 
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organizacyjnych Zlotu jest równoznaczny z BRAKIEM ZGODY DO 
UDZIAŁU W RAJDZIE i/lub skreśleniem z listy uczestników bez zwrotu 
wpisowego Zgłoszenie się na rajd jest jednoznaczne z wyrażam zgodę 
na przetwarzanie danych osobowych i wykorzystanie wizerunku przez 
Komitet Organizacyjny XXXI Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb 
Mundurowych Resortu Spraw Wewnętrznych na potrzeby organizacji 
Rajdu i jego rozliczenia. 
 
 

 

                 W  RAMACH WPISOWEGO UCZESTNICY 
OTRZYMUJĄ 

 

 

• 4 noclegi 

• 4 śniadania i obiadokolacje 

• prowiant na trasy 

• kiełbasę na ognisko i dodatki 

• pamiątkową odznakę rajdu 

• okolicznościowe upominki Rajdu 

• odcisk pieczęci rajdowej 

• obsługę sędziowską i programową 

• nagrody w konkursach 

• program kulturalno-oświatowy 

• puchary i statuetki rajdowe 

• bezpłatny parking 

dodatkowo: 

• życzliwość i wyrozumiałość Komandora Rajdu oraz 
grona sędziowskiego. 

• możliwość uczestnictwa w Ogólnopolskim Rajdzie 
Zmotoryzowanym „Beskid Sądecki 2024” oraz 
sprawdzenia się w teście wiedzy z „Prawa o ruchu 
drogowym” oraz zasadach udzielenia pierwszej pomocy 
– dla najlepszych puchary. Przypominania przepisów 
nigdy nie jest za dużo! W przeciwieństwie do mandatu- 
to nic nie kosztuje. 
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PUNKTACJA DRUŻYN 

 

 

- Drużyny otrzymują punkty dodatnie za: 

- wiadomości o terenie 0 – 10 

- konkurs piosenki rajdowej 0 – 10 

- konkurs strzelania z broni krótkiej 0 – 5 

- konkurs strzelania z broni długiej 0 – 5 

- posiadanie godła (proporca) /ocena 
wykonania/ 

1 – 5 

- posiadanie apteczki na trasie /ocena 
wyposażenia/ 

1 – 5 

- posiadanie zweryfikowanej książeczki GOT 5/os. 

- posiadanie aktualnej legitymacji PTTK 5/os 

- wyjście 4-osobowej drużyny na trasę 2/os 

- przewodnik lub przodownik w drużynie 1 

 

) Drużyny otrzymują punkty ujemne za: 

- nieobecność kierownika drużyny na 
odprawie 

- 5 

- brak apteczki pierwszej pomocy na trasie - 5 

- zakłócanie ciszy nocnej -10 

- wykluczenie członka drużyny z Rajdu -10 

- zanieczyszczenie środowiska -10 

- nieprzestrzeganie regulaminu obiektu -5 

- ominięcie punktu kontrolnego -5 

 
Podczas Rajdu odbędzie się konkurs strzelania z krótkiej oraz długiej 

broni pneumatycznej o energii rażenia poniżej 17 dżuli wg następującej 
punktacji: 
Ilość trafień w tarczy podzielona przez 10 stanowić będzie ilość punktów      
zaliczonych do punktacji regulaminowej: np. 50 punktów na tarczy to 5,0 
punktów zaliczonych do punktacji regulaminowej; 21 punktów na tarczy 
to 2,1 punktu zaliczanych do punktacji regulaminowej. W przypadku 
uzyskania przez kilku strzelających tych samych wyników, zwycięża 
zawodnik u którego na tarczy stwierdzono więcej przestrzelin o wyższej 
wartości. W przypadku dalszego braku rozstrzygnięcia konkursu, sędzia 
zarządza dogrywkę w formie "mistrzowskiego strzału". Wygrywa 
zawodnik, którego przestrzelina jest najbliżej centrum tarczy. 
 
 
 

UWAGA!  
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W konkursie strzelania udział bierze 2 zawodników wytypowanych z 
danej drużyny – jeden zawodnik strzela z broni długiej, drugi 
zawodnik z broni krótkiej. 

W konkursie strzelań sędzia prowadzący, w uzasadnionych 
przypadkach, ma prawo nie dopuścić zawodnika do strzelania i 
poprosić o  jego wymianę u kierownika drużyny. Decyzja 
prowadzącego strzelanie jest ostateczna. 

 

Konkurs piosenki ocenia jury w składzie trzyosobowym. Każdy z sędziów 
za piosenkę wystawia swoją ocenę, które są następnie sumowane, a z 
sumy punktów jest wyciągana średnia arytmetyczna. Skład jury ustala 
Komandor Rajdu z pośród uczestników rajdu nie będących członkami 
rywalizujących drużyn. 

 

Konkurs wiedzy ocenia jury dwuosobowe w składzie: sędzia główny 
Rajdu oraz sędzia tras pieszych. W przypadku uzyskania tej samej liczby 
punktów przez kilku uczestników konkursu, sędzia główny zarządza 
dogrywkę w formie ustnej lub pisemnej. 

 

Po przejściu wszystkich tras Rajdu oraz po zakończeniu wszystkich 
konkurencji konkursowych, kierownik drużyny będzie miał prawo 
zapoznania się z punktacją zawartą w tzw. dzienniczku drużyny – 
celem wniesienia ewentualnych uwag oraz sprostowań (każdy może 
się pomylić). 

O kolejności miejsc i punktacji na podstawie uzyskanych wyników 
oraz w sprawach spornych decyduje Sędzia Główny Rajdu.  

                                             

 

                                   Od jego decyzji nie ma odwołania! 

 

W przypadku uzyskania takiej samej ilości punktów przez dwie lub 
więcej drużyn, o kolejności miejsc decyduje ilość punktów zdobyta w 
konkursie wiedzy  o regionie. Jeżeli nie przyniesie to rozwiązania, w 
dalszej kolejności decyduje ilość punktów zdobyta w konkursie strzelań 
(suma punktów z dwóch strzelań). 

Jeżeli to również nie przyniesie to rozwiązania, decyzję o kolejności 
miejsc podejmuje Sędzia Główny biorąc pod uwagę opinie sędziów 
dotyczące rywalizujących ze sobą drużyn. 
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 NAGRODY 

 

 

Nagrody dla drużyn uczestniczących w Rajdzie ufundowane będą 
przez organizatorów i współorganizatorów Rajdu oraz członków Komitetu 
Honorowego. Mogą to być puchary, statuetki lub upominki rzeczowe.  

Organizatorzy tradycyjnie przygotują także statuetki dla zwycięzców 
w konkursie: piosenki rajdowej, strzelania i wiadomości o terenie. 
 

WAŻNE !!! 
 

➢ Rajd wygrywa drużyna w składzie co najmniej 4 osobowym, 
zgłoszona w trybie regulaminowym, która zdobędzie najwięcej 
punktów, 

➢ Nagrodę główną stanowi przechodnia statuetka „Harnasia”, 

➢ Z uwagi na przechodni charakter nagrody głównej, drużyna 
przekazująca statuetkę otrzymuje również nagrodę pamiątkową, 

➢ W konkursie piosenki rajdowo-turystycznej nagrodę główną 
stanowi przechodnia statuetka „Złotego mikrofonu”, wręczana 
wraz z nagrodą pamiątkową, 

➢ W konkursie wiedzy zwycięzca otrzymuje statuetkę ufundowaną i 
wykonaną przez sędziego głównego rajdu, 

➢ Dla najmłodszych uczestników rajdu (dziewczynki i chłopca) 
fundatorem nagród jest Przewodniczący Komisji Ochrony 
Przyrody ZG PTTK. 

 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

 

➢ Rajd nie ma charakteru komercyjnego, odbywa się na zasadach 
samoorganizacji, jest imprezą non-profit i realizowany jest 
zgodnie z przepisami Ustawy o pożytku publicznym i 
wolontariacie, 

➢ Rajd odbywać się będzie na trasach górskich wyznaczonych dla 
turystów pieszych, 

➢ W czasie trwania Rajdu wszyscy jej uczestnicy winni przestrzegać 
praw i zasad obowiązujących na szlakach turystycznych 
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(koleżeństwo, przestrzeganie Karty Turysty) oraz postanowień 
Kierownictwa Rajdu,  

➢ Drużyna może jeden raz w czasie Rajdu zmienić trasę w 
uzgodnieniu z Sędzią Głównym. Drużyna, która dzień rajdowy 
wykorzysta na swoje pomysły (nie wychodzi na trasę rajdową) 
otrzymuje ½ należnych za ten dzień punktów. 

➢ Organizatorzy nie przyjmują odpowiedzialności za szkody i 
wypadki powstałe w czasie trwania Rajdu.  

➢ Rajd odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne. 

➢ Sprawdzian z wiadomości o terenie – jak w roku ubiegłym – 
przeprowadzony zostanie w formie pisemnej. Pytania do 
sprawdzianu opracowano korzystając z: 

-„Przewodnika Beskid Sądecki - Lubovnianska Vrchovina”   
  Tomasza Darmochwała z 2003 r 
- Atlasu Gór Polskich /ExpressMap, wydanie III, wrzesień 2010 r./, 
- Regulaminu Rajdu. 

➢ Organizatorzy zastrzegają sobie prawo dokonania zmiany 
przebiegu zaproponowanych tras,  

➢ Na odprawach wymagana jest obecność wszystkich kierowników 
drużyn uczestniczących w Rajdzie,  

➢ W bazie Rajdu będą potwierdzane – a w miarę możliwości 
weryfikowane – punkty zbierane w celu uzyskania odznak 
turystyki kwalifikowanej (GOT oraz MOT i TM). 

➢ Istnieje możliwość wcześniejszego zakwaterowania uczestników 
przed datą rozpoczęcia Rajdu, jak również po jego zakończeniu, 
po uprzednim zgłoszeniu tego faktu zarządzającemu obiektem i 
dokonaniu zapłaty za zamówione noclegi. Cenę za nocleg z 
zarządzającym obiektem ustala zamawiający. Zakwaterowanie 
będzie możliwe w przypadku posiadania przez właściciela obiektu 
wolnych miejsc noclegowych. 

➢ Interpretacja regulaminu należy do Komitetu Organizacyjnego 
Rajdu 

 

UWAGA: Zameldowanie od godz. 13.00. 

O wcześniejszym przyjeździe należy poinformować organiza - 
torów, telefonicznie lub e-mailem. Opłaty za pobyt w w/w terminie 
należy uiszczać indywidualnie w recepcji /nie wpłacać razem z 
wpisowym/. 

Do zobaczenia na trasach 
 

Komitet Organizacyjny Rajdu 
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PROGRAM RAJDU 

 

 

24 września 2024 roku - wtorek 

do godz. 17:00   - przyjmowanie uczestników Rajdu  
godz. 17:30  - uroczyste otwarcie Rajdu 
godz. 18:00   - obiadokolacja 
godz. 19:00  - odprawa kierowników drużyn 
godz. 20.00  - dyskoteka 

25 września 2024 roku - środa 

godz. 8:00   - śniadanie 
godz. 8:45   - wyjście na  trasę: 
Wyjście z bazy dojście do szlaku zielonego i tym szlakiem na Jaworzynę 
Krynicką 1114 m npm – można odwiedzić schronisko im. Józefa 
Piłsudskiego  szlak zielony 15 min -  dalej szlakiem czerwonym na 
Runek 1070 m npm - do niebieskiego i niebieskim (Bacówka po drodze)  
na Wyżne Młaki  i dalej zejście szlakiem żółtym  do  Złockiego  i  do 
bazy.  
 
Czas przejścia   5,20 h        długość trasy   20,6 km 

Suma podejść   970 m 

Suma zejść       820 m  

Najwyższy punkt Jaworzyna Krynicka 1114 m npm 
 
godz. 17:00  - obiadokolacja 
godz. 19:30  - odprawa kierowników drużyn 
godz. 20:00  - dyskoteka 

26 września 2024 roku – czwartek 

godz. 6:30  - konkurs strzelania dla wybierających swoją     
                                 dłuższą   trasę 
godz. 8:00   - śniadanie 
godz. 8:45   - wyjście na wybraną trasę: 
Wyjście z bazy dalej szlakiem żółtym do Szczawnika -stąd szlakiem 
czerwonym - do odejścia szlaku niebieskiego i niebieskim - kawałek 
ścieką  0,5 h bez szlaku na szczyt Pusta Wielka 1060 m npm- dalej 
żółto-niebieskim na Wyżnie Młaki i żółtym w prawo, powrót przez 
Szczawnik do bazy.  (można odwrotnie)   
 
 
Czas przejścia     4,45 h         długość trasy 15,5 km                     
Suma podejść      658 m                               
Suma zejść          658 m 
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godz. 14:00 - dokończenie konkursu strzelania 
godz. 16:30 - obiadokolacja 
godz. 17:30 - konkurs wiedzy o terenie 
godz. 17:30         - sprawdzanie legitymacji PTTK i książeczek  GOT 
godz. 18:30 - odprawa kierowników drużyn 
godz. 19.00 - konkurs piosenki turystycznej 
godz. 20:00 - ognisko i wieczór z piosenką turystyczną  

27 września 2024 roku - piątek 

godz. 8:00  - śniadanie 
godz. 8:45  - wyjście na wybraną trasę: 
Wyjście z bazy szlakiem zielonym -dalej szlakiem żółtym do Szczawnika 

i czerwonym szlakiem spacerowym przez Betlejemkę 771 m npm  na 

Pod Wielką Bukową 1023 m   npm - skąd czarną ścieżką spacerową do 

Szczawnika i do bazy. 

Czas przejścia     5 h    długość trasy 16 km                     

Suma podejść     580 m 

Suma zejść          611 m   trasa łatwa. 

 
TERAZ !!!  

Dla tych, którzy dysponują własnym  transportem w jedną stronę - 

wyjazd z bazy  dojazd do stacji Orlow i żółtym szlakiem na Kurčinską 

Magurę - 890 m npm  i dalej niebieskim do Muszyny Zdroju ul. JP II i 

przez miasto do bazy  

Długość szlaku 17,5 km            czas przejścia 5,30 h.   

 

Dla bardzo zmęczonych polecamy   spacer po 

Rezerwacie przyrody Las Lipowy Obrożyska – leśny 

rezerwat przyrody w granicach administracyjnych 

miasta, leży w obrębie Popradzkiego Parku 

Krajobrazowego oraz obszaru Natura 2000.  

Na terenie rezerwatu wytyczono znakowaną, przyrodniczą ścieżkę 

dydaktyczną. Wyznaczono na niej 7 przystanków wyposażonych w 

tablice dydaktyczne. Czas potrzebny na przejście ścieżki to ok. 2,5 

godziny Według obowiązującego planu ochrony ustanowionego w 2017 

r,  obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą na powierzchni 100,50 ha 

i czynną 12,58 ha. 

godz. 17:00 - obiadokolacja 
godz. 18.00 - weryfikacja książeczek GOT oraz TM 
godz. 20:00 - dyskoteka 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Acie%C5%BCka_dydaktyczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Acie%C5%BCka_dydaktyczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plan_ochrony
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ochrona_%C5%9Bcis%C5%82a
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ochrona_czynna
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30 września 2024 roku - sobota 

godz.8:00  - śniadanie 
godz.8:30-9:00 - przygotowanie do zakończenia Rajdu 
godz.9:00  - uroczyste zakończenie Rajdu  

godz. od 11.00 - przekazywanie obiektu przez Komitet Organizacyjny 

     Rozliczenie Rajdu.              
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                                     Załącznik nr 1 
 

 
 
REGULAMIN 

Ogólnopolskiego Rajdu Motorowego Służb Mundurowych  
Resortu Spraw Wewnętrznych „Beskid Sądecki 2024” 

 
 Klub Turystyki Motorowej „Westerplatte” przy Oddziale PTTK w 
Gdańsku w porozumieniu  z Komitetem Organizacyjnym XXXI 
Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb Mundurowych Resortu Spraw 
Wewnętrznych, zaprasza uczestników rajdu do udziału w Ogólnopolskim 
Rajdzie Motorowym „Turyści Zmotoryzowani w Beskidzie Sądeckim” 
zarejestrowanym w KTM ZG PTTK  pod numerem 49/24.   
 
I. Kierownictwo rajdu. 
- Komandor – Marek Włodarczyk – PTM nr 3750 
- Sędzia Główny – Janusz Urbański – PTM nr 3780 
 
II. Termin rajdu. 
Rajd trwa w dniach  23 i/lub 24 września  2024  roku oraz w trakcie XXXI 
Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb Mundurowych Resortu Spraw 
Wewnętrznych (przywitanie uczestników, weryfikacja wiedzy, 
podsumowanie i zakończenie Rajdu). 
 
III. Zgłoszenia i warunki uczestnictwa 
Uczestnikiem rajdu mogą być turyści uczestniczący w XXXI 
Ogólnopolskim Rajdzie Górskim Służb Mundurowych Resortu Spraw 
Wewnętrznych, którzy dopełnią  zgłoszenia. Zgodnego z częścią 
wspólną obydwu rajdów. Uczestnictwo w rajdzie motorowym  nie wiąże 
się ze znaczącymi nakładami finansowymi, gdyż uczestnicy dojeżdżają i 
kwaterują w ramach rajdu górskiego, a jedynie ponoszą dodatkowe 
koszty biletów wstępu do zwiedzanych obiektów zabytkowych, muzeów i 
skansenów, parków narodowych oraz  koszty paliwa na przejechanie 
niezbyt długich dodatkowych tras. 
 
IV. Punktowane trasy rajdowe. 
Dnia 23 września 2024 – trasa numer 1: 
Dojazd indywidualny do miejscowości Nowy Sącz – Skansen Sądecki 
Park Etnograficzny, Miasteczko Galicyjskie Oddział Muzeum Ziemi 
Sądeckiej; Grybów – Bazylika Mniejsza pw. św. Katarzyny; Polany – 
Cerkiew p.w. św. Michała Archanioła; Krynica Zdrój – Muzeum Nikifora w 
Wilii Romanówka; Powroźnik -  Cerkiew św. Jakuba Apostoła  Stróże – 
Muzeum Pszczelarstwa;   – dojazd do miejscowości Muszyna  (nocleg 
we własnym zakresie). 
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Dnia 24 września 2024 – trasa numer 2 (lub dla rozpoczynających w 
tym dniu trasa nr 1): 
W godz. 8.00-9.00 wyjazd na trasę: Muszyna trasa 971 i drogi lokalne. 
Muszyna – Zamek w Muszynie, Ogrody Sensoryczne; Andrzejówka – 
Kościół Katolicki NMP Wniebowzięcia – dawna Cerkiew Grekokatolicka 
pw. Zaśnięcia Bogurodzicy; Stary Sącz – Muzeum Regionalne i Rynek 
oraz Klasztor sióstr Klarysek – gdzie pochowana jest Jadwiga 
Bolesławówna żona króla Władysława Łokietka; powrót bazy rajdu. 
 
Za każdy zwiedzony obiekt wymieniony w trasach rajdowych 
udokumentowany pieczątką, zdjęciem na tle obiektu – zostaje naliczone 
3 pkt; inne obiekty zabytkowe, skanseny, muzea, itp. z powiatów 
nowosądeckiego i  sąsiadujących – zostaje naliczony 1 pkt. Poza 
programem rajdu do punktacji zaliczamy słowackie średniowieczne 
miasto Bardejov z urokliwym rynkiem i Bazyliką p.w. Św. Idziego, z 
ołtarzem uczniów Wita Stwosza – 4 pkt. 
W końcowej  punktacji rajdowej zostaną uwzględnione punkty uzyskane 
w konkursie/teście ze znajomości „Prawa o ruchu drogowym” (do 10 pkt) 
i zasadach udzielenia pierwszej pomocy przedlekarskiej (do 10 pkt), 
Przeprowadzony zostanie w terminie wskazanym w części  XXXI 
Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb Mundurowych Resortu Spraw 
Wewnętrznych 
 
V. Świadczenia organizatora. 
Po zakończeniu imprezy każdy uczestnik  otrzyma wklejkę do książeczki 
motorowej, potwierdzoną pieczątką imienną PTM organizatorów rajdu.  
 
VI. Postanowienia końcowe. 
Impreza została zarejestrowana przez KTM ZG PTTK  w kalendarzu 
imprez na rok 2024 pod numerem 49/24. 
Kierownictwo rajdu zastrzega sobie prawo ostatecznej interpretacji 
niniejszego regulaminu. 
Organizator nie ponosi odpowiedzialności cywilnej w przypadku 
powstałych szkód w czasie trwania rajdu na osobie, lub mieniu. 
Koszty uczestnictwa w rajdzie ponoszą  jego uczestnicy.  
 
 
Opracował: 
                    Komandor Rajdu Motorowego 
                        Sekretarz KTM ZG PTTK      

                      Marek Włodarczyk  PTM 3750                                  

 
 
 

 

  


